
 
 

 
Åpnings seremoni – ca 2800 deltakere fra hele Europa. 

 
Varazdin 2005     - 19. – 24. juli 
 
Oskar Bjelland – lagleder Karmøy Brannidretts gruppe. 
Rolf B. Sandslett – leder Norsk CTIF Brannmannskonkurranseforening. 
 
Avreise fra Karmøy med bil til Sandefjord for å reise med Ryan Air til Stansted  - vi 
overnattet på flyplassen på en benk – ikke så behagelig akkurat, men billig (!) og vi var ikke 
de eneste som tenkte slik denne natten i allefall – det så ut som over tusen andre også 
overnattet der.- Men vi ble godt passet på av patruljerende bevæpnet politi. 
Neste dag møtte vi Trond Rane, leder Norsk CTIF komité og reiste sammen videre til Graz i 
Østerike, der vi leide en bil og kjørte til Varazdin gjennom Slovenia en tur på ca 2,5 timer. 
Vi var framme på vårt hotell tidsnok til at vi fikk byttet klær og kommet oss fram til stadion 
for å oppleve åpnings seremonien på de XIII Internasjonale Brannmannskonkurranser og XVI 
Juniorbrannmannskonkurranser. 
Vi var ikke særlig imponert over standarden på hotellet for å si det mildt – men vi ble virkelig 
imponert over oppbudet av deltakere og ikke minst antall engasjerte og interesserte tilskuere. 
Ca 2800 deltakere stilte opp på Sloboda stadion (oppfikset for anledningen) fra over 30 
nasjoner. 
Norge var påmeldt med et lag fra Karmøy, men vi måtte dessverre si fra oss deltakelsen på 
grunn av for få deltakere som kunne være med på denne tiden. – Men under opplesingen av 



nasjonene ble Norge nevnt – og speaker ble noe forvirret når han oppdaget at det ikke var 
noen deltakere fra Norge ute på banen ( det gikk forbi som en forsnakkelse) 
 
Samtidig med idrettslekene ble det gjennomført delegasjonsmøte for CTIF den 21. juli – jeg 
(undertegnede) var så heldig å få lov til å delta på dette møte sammen med Trond Rane og 
Peter Due fra styret i Norsk CTIF komité. – Det var interessant å høre hva organisasjonen 
arbeider med og få et innblikk i framtidsvisjonene for CTIF. Dette blir en interessant 
organisasjon å være medlem av – innflytelsesrike kontakter over hele verden både innenfor 
forebyggende og beredskap, samt statistikker og utdanning. 
 
Som VIP delegat ble vi også invitert på offisielle sammenkomster – en kveld i borggården i 
byens slott - byens stolthet - med borgermesteren som vertskap med underholdning, taler og 
stående buffet og en utflukt en kveld med buss til slottet Tracostan (4 – 5 mil fra Varazdin) 
med tilhørende middag. 
 
Stige: 
Torsdagen ble det gjennomført konkurranser i ”hakestige” – en fantastisk øvelse der 
deltakerne skal klatre tre etasjer ved bruk av hakestige – dette går fort – utrolig fort: 
verdensrekorden er på under 40 sekunder !!! 
 
Fredagen begynte konkurransene på ordentlig med full aktivitet på stadion hele dagen. 
 
Hinderløp : 
100 meter hinderløp: 
Starter med et strålerøyr i hånda – over en vegg på ca. 1,6 meter – hente med seg to slanger – 
klatre opp på en bom ca. 1 meter over bakken og fortsette over denne ca. 5-6 meter samtidig 
som slangene koples sammen – ned på bakken igjen – etter noen meter koples den ene enden 
av de sammenkoplede slangene til et grenrør på bakken – så koples strålerøret til den siste 
enden og deltakerne sprinter så de siste meterne over mål med det hele hengende etter seg i en 
tråd i beltet.  
Løpet gjennomfres av både kvinner og menn. 
 
4 X 100 meter staffet : 
Strålerøyr som staffett pinne. 
Første deltaker starter med en stige i hendene og sprinter frem til et ”hus” på 2,5 meters 
høyde, skråtak og 4 meters lengde – klatrer opp stigen – farer over huset og hopper ned på 
andre siden – neste deltaker får staffett pinnen og har et hinder på ca. 1,6 meter å forsere før 
han overleverer pinnen til deltaker 3 som må over en bom (1 meter over bakken og ca. 6 
meter lang) samtidig som han kopler to slanger og kopler slangen til et grenrør på bakken og 
strålerøret til slangen – han springer så et lite stykke og kopler strålerøret fra slangen like før 
den koplede slangen er helt utstrakt ( fantastisk presisjon) – den neste og siste deltakeren får 
strålerøret og har sine 100 meter å forsere på kortest mulig tid, men han må også slukke et kar 
på ca. 1,5 X 1,5 meter med brennende væske på veien med pulver apparat som han må  bære 
med seg ( fra ca. 15 – 20 meter før karet) – greier han å slukke karet kan han bare sprinte inn 
til mål under øredøvende applaus. 
 
Tradisjonelle Internasjonale Brannmannskonkurranser : 
Se beskrivelse: Konkurransereglement. 
Dette er ”vår” konkurranse og også den konkurransen som har flest deltakere spredd over hele 
Europa og også (nå) Sør Korea. – Vi ble godt kjent med Sør Korea’s pressekontakt, Hoo, og 
har knyttet kollegale bånd.   
Kort fortalt:  



9 deltakere legger ut et grunnutlegg etter fastlagt reglement – utførelse og hvem gjør hva – på 
tid. 10 lag på banen samtidig. Øredøvende entusiastisk publikum (opp mot 10000 på 
tribunen),- det var virkelig en storopplevelse og oppleve dette. 
Etter at grunnutlegget er ferdig marsjerer laget til stafett hinderløpet – 8 X 50 meter med tre 
hindre: vegg, bom og røyr. 
Tid for både grunnutlegg og staffett - og gjennomførings resultat for grunnutlegget( evnt. 
straffepoeng) blir regnet inn i sluttresultatet. - Og en vinner kan kåres. 
Både kvinne lag og manns lag konkurrerer i hver sine klasser, samt alle deles også inn i 
klasser for: heltidsansatte, deltidsansatte, med alders poeng ( alle over 30 år i gruppen) og 
uten alders poeng ( minst en under 30 år i gruppen)  
 
  
Internasjonale Brannmannskonkurranser vått utlegg : 
7 deltaker i gruppen skal på kortest mulig tid samarbeide om utlegg og tilkopling av ca. 72 
meter slange, samt pumpekjøring (evakuering og trykk sette slange) med uttak av vann fra 
åpen kilde (et kar med vann som en a deltakerne må stå og holde sugesilen nede i hele tiden). 
Når utlegget er ferdig og trykk påsatt til to stråler må begge stråleførerne fylle en liten tank 
hver på 15 liter, plassert 1,45 cm over bakken, gjennom et hull på 5 cm – ved oppdrag utført 
lyser en lampe. 
To og to lag konkurrerer sammen på stadionet. 
Både kvinner og menn stiller til start. Denne grenen er veldig utbrett i tidligere DDR – øst 
delen av Europa.    
 
Alt med et fremdeles utrolig utholdene og entusiastisk publikum – en opplevelse. 
 
Junior Brannmannskonkurransene ble gjennomført på annet sted i byen, men alle 
ungdommene var med på åpning og avslutning på Sloboda stadion – og det ble stor stas med 
premieutdeling med 10 – 15000 tilskuere for ungdommene. 
 
Selvfølgelig var det også mulighet til å besøke mat telt / øltelt og også der knytte gode 
kontakter mellom deltakende nasjoner. 
 
Byen Varazdin var opptatt av å fremstå som turistvennlig og koselig / lun for deltakere og 
tilreisende tilskuere. Det greide de med glans – dette er en koselig liten by i innlands Kroatia, 
med vennlige behjelpelige innbyggere. 
 
Det ble en fin tur med leiebil tilbake til Graz i Østerrike gjennom Slovenia på en fin og varm 
søndag. Flyturen til Stansted og Sandefjord gikk knirkefritt – men det ble en langdryg biltur 
hjem over fjellet og det var Oskar som tok belastningen med å kjøre hele veien. Mandag 
morgen i ca. 5 tiden var vi på hjemlige trakter og turen kunne anses som avsluttet. 
   
Neste gang blir olympiaden gjennomført i Ostrava i Tjekkia – juli i 2009. 
 
Er du interessert i å delta? - ta kontakt med Norsk CTIF’s Brannmannskonkurranseforening, 
leder Rolf B. Sandslett.   
 
 
Ført i pennen av Rolf B. Sandslett 
 
 
 
 
 
 



Bilder fra XIII Internasjonale Brannmannskonkurranser i Varazdin, Kroatia. 
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Bildene:  

1. – Publikum møtte opp hver dag i hopetall og støttet sine 
deltaker på banen. 

2. – Svært ofte traff vi på våre venner fra Fredrikshavn 
brannvesen, de var en av Danmarks 10 deltakende lag. 
Her sitter Oskar sammen med karene fra Fredrikshavn. 

3. – 100m hinderløp – skal til å starte på andre hinderet. 
 

10 
4. – Nye deltakende grupper til Internasjonal Brannmannskonkurranser marsjerer inn på 

stadion. I forgrunn ser vi siste hinderet i staffett hinderløpet – røret. 
5. – En av premie utdelingene – Østerrike og Slovakia dominerte på seierspallen. Men 

Danmark (med Falk) fikk en veldig fortjent 3. plass i sin klasse. 
6. – På tur til slottet Tracostan. 
7. – Nye venner : Hoo, Sør Korea og leder CTIF Finland. 
8. – Forskjellige former for underholdning rundt om i byen og ved stadion. 
9. – Avslutnings seremoni starter – takk for denne gang. Velkommen i Ostrava 2009. 
10. – En noe matt Oskar Bjelland etter ”strie” tilskuer dager i varmen.  

 


